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aldeles indlysende, at den Begunstigelse, «som
har været tilstaaet den oversdifke Handel-, har
været en Bebyrdelse for Statskassen, og ikke

har havt nogensomhelst Nytte uden —- som det

forekom mig,s at han sagde ——— den, at berige
enkelte Handlende og Skibsrhedere. Jeg troer

tvertimod, at den Begunstigelse, som blev ind-

ført i 1844, dengang næsten varen Nødven-

dighed," og har havt en meget heldig Jndst-
delse paa hele Landets Handel og dens Ud-j
vikling. Derimod indrømmer jeg meget gjerne,l
at det er et andet og derafuashængigtSpørgs-
maal, om Fortsættelsen af denne Begunstigelse,
idetmindste i det samme Omfang som hidtil,
er ligesaa nødvendig, som den har været fra
Begyndelsen af,««men paa den anden Side kan

jeg heller ikke Andet end erkjende, at det be-

stemt udtalte Ønske om denne Begunstigelses
Bestaaen fra Flensborgs Side gjør det meget
vanskeligt nu (Hørl), da Toldsystemet er det

samme i Hertugdommet Slesvig som iKonge-
sriget Danmark, at gjøre nogen Forandring i

den bestaaende Tilstand, førend Slesvig kan

»medvirke til Forandringen paa en sorsatnings«-
mæssig Maade (Hør!). Dette er imineTan-

»ker et saa vigtigt politisk Hensyn, at man,
endskjøndt det kundevære, at man, naar Sagen
sorelaae i sin Realitet, og dette politiske Hen-
syn ikke gjorde sig gjældende, kunde komme til
’den endelige Anskuelse, at om ikke Begunstigel-
sens hele Ophør, saa dog en Forandring af
det nu Bestaaende vilde være rigtig, bør mans
desuagtet for dette Hensyncm Skyld for Øie-s
blikket ikke gjøre det, naar man, saaledes somsjeg tilstaaer, at jeg gjør, og som jeg troer at

Fleerheden af dette Things Medlemmer meget
ofte ved lignende Leiligheder have gjort, rager
et politisk Hensyn til Slesvig cHorOz og dette
Hensyn har virkelig ikke liden Betydning -i
dette Tilfælde, thi jeg tillader mig at troe, at

man netop i alle peeuniaire Forhold bør gaae
frem med en vis Var-somhed. cHorl Grundt-

vig: Saa ?). Det er alle Tiders og alle Lan-jdes Erfaring, at,»hvad der berører de pecuni-
-aire Interesser, har —— jeg vil ikke sige en af-
gjørende, — men dog en ikke ringe Indflydelsejpaa de Sympathier, der bestaae i de forskjellige

sLandsdele. Jeg troer derfor slet ikke, gt der
under -de nærværende Forhold vilde vindeskNoget ved at udskyde Sagenz sthi om end Sa-
gen»laae for iil endelig Behandling paa den

iregulaire Maade, vilde dog dette Hensyn til
Slesvig i den Grad gjøre sig gjældende
(Grundtvig: Saa?), at man tilsidst maatte
erkjende Nødvendigheden af at lade Begunsti-
gelsem fremdeles bestaae endnu i eet Aar indtil
Slesvig kunde niedvirke til det Bestaaendes
Forandring, ifald dette skulde findes ønskeligt,
og jeg skal derfor stemme for Sagens extra-
ordinaire Behandling. k

Nie: Jeg vilde blot tillade mig til den
sidste ærede Taler at .gjøre den Bemærkning,
at jeg ikke har betegnet Toldbegunstigelsen som
en Bebyrdelse for Statskassen, en Bebyrdelfe i
og for sig selv, men kun som en Udskrivning
af Statskaser til Fordeel for Enkelte, uden
at jeg deraf seer noget Gavn for det Almene,

sog som endog kun kan være til Skade for
sHandelen i Almindelighed. »

Tfeherning: Af det, som oet ærede ste ·
Medlem for Kjøbenhavn (Dav·id) har sagt,
synes end yderligere at fremgaae den Lære for ,
Ministeriet, at det efterhaanden bør vænne sig
af med at søge corporative Erklæringer. Lad
alle disse Corporationer sørge for sig selv, og

ker« der Noget, de trænge til, saa lad dem hen-
svende sig til Ministeriet eller Rigsdagen; men
lad Ministeriet optræde selvstændigt med sit
Lovgivningsværkl og ikke være i den Nødven-
dighed, ak sktille vente paa et Groserer-
soeietet eller en Conimunalbestyrelse, for at
kunne bringe sine Lovarbeider frem. Det skaf-
fer sig derved selv en kraftigere Tilværelse og
giver tillige RigsdagenStyrke.
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